
 
© Sven Süss 13.03.2011 Seite 1 von 1 
www.sven-suess.de 
 

Aufgabe 14 Splittbuchungen 

Frau Schmitz muss im Februar erstmalige Splittbuchungen in Lexware buchen. Die folgenden 
Splittbuchungen liegen Frau Schmitz als Kontoauszug (1200 Berliner Volksbank) vor. Nach dem 
buchen der Splittbuchungen übertragen Sie diese ins Journal. 

Datum Beleg Buchungstext Betrag Konto Kategorie Steuer 

07.02 BA 3 Bankabschluss 01.11 

Kontoführungsgebühr 

Zinsen 

22,36 

5,00 

17,36 

 

4970 

2110 

 

Ausgabe 

Ausgabe 

 

Keine 

Keine 

08.02 BA 3 Metro-Rechnung 

Büromaterial 

Zeitschrift 

Verpackungsmaterial 

Blumen-Geschenk 

Werkzeug 

324,25 

Netto - 100,00 

Netto - 5,00 

Netto - 100,00 

Netto - 20,00 

Netto – 50,00 

 

4930 

4940 

4710 

4630 

4985 

 

Ausgabe 

Ausgabe 

Ausgabe 

Ausgabe 

Ausgabe 

 

VSt. 19% 

VSt. 7% 

VSt. 19% 

VSt. 7% 

VSt. 19% 

 

 


	Aufgabe 14 Splittbuchungen

