Aufgabe 14 Splittbuchungen

Frau Schmitz muss im Februar erstmalige Splittbuchungen in Lexware buchen. Die folgenden Splittbuchungen liegen Frau Schmitz als Kontoauszug (1200 Berliner Volksbank) vor. Nach dem buchen der Splittbuchungen übertragen Sie diese ins Journal.

Datum	Beleg	Buchungstext	Betrag	Konto	Kategorie	Steuer
07.02	BA 3	Bankabschluss 01.11	22,36			
		Kontoführungsgebühr	5,00	4970	Ausgabe	Keine
		Zinsen	17,36	2110	Ausgabe	Keine
08.02	BA 3	Metro-Rechnung	324,25			
		Büromaterial	Netto - 100,00	4930	Ausgabe	VSt. 19%
		Zeitschrift	Netto - 5,00	4940	Ausgabe	VSt. 7%
		Verpackungsmaterial	Netto - 100,00	4710	Ausgabe	VSt. 19%
		Blumen-Geschenk	Netto - 20,00	4630	Ausgabe	VSt. 7%
		Werkzeug	Netto – 50,00	4985	Ausgabe	VSt. 19%